

### 3.6 TEKNINEN LAUTAKUNTA

#### Toiminta-ajatus:

Tekninen lautakunta tukee ja edistää kunnan strategian toteutumista.

Tekninen lautakunta vastaa viihtyisän, turvallisen ja terveellisen elinympäristön kehittamisestä ja ylläpidosta sekä elinkeinoelämän toimintaedellytysten edistämisestä.

#### Tehtävät:

Teknisen lautakunnan tehtävänä on huolehtia asemakaavoituksesta, katujen ja yleisten alueiden rakentamisesta ja kunnossapidosta, mittaustoiminnasta, kartoituksesta sekä satamatoiminnasta. Lautakunta toimii rakennusvalvontaviranomaisena maankäyttö- ja rakennuslain 21 §:n mukaisesti

Talous (1 000 €)	TP 2021	TP 2022	TA 2023	TAM 2023	MTA 2023	TP 2023	TOT% 2023
Toimintatuotot	1 445	878	849		849	987	116,20 %
Toimintakulut	- 3 109	- 2 830	- 3 443		- 3 443	- 3 443	99,99 %
<b>Toimintakate</b>	<b>- 1 664</b>	<b>- 1 952</b>	<b>- 2 594</b>		<b>- 2 594</b>	<b>- 2 456</b>	<b>94,69 %</b>

Tunnusluvut	TP2022	TA2023	TP2023
Toimintakate (nettokustannukset) €/asukas	- 277	- 370	- 345

#### Talousarvion toteutuminen:

Teknisen lautakunnan alaiset viranomaiset ovat onnistuneet palvelutavoitteissaan suunnitellusti talouden ja rakentamisen heikosta suhdanteesta huolimatta. Tekninen lautakunta hyväksyi laaditun ja nähtävillä olleen puistometsien hoitosuunnitelman toimeenpantavaksi kesästä 2024 alkaen. Tontti-tarjontaa on kasvatettu ja edistetty kaavoittamalla ja kaavoituksen mahdollisuuksia erilaisille hankkeille tutkimalla niin asumisen, loma-asumisen kuin elinkeinoelämän lähtökohdista kunnan alueella.

Rakennusvalvonta valmistautui tuleviin lakimuutoksiin ja käsiteltiin vuonna 2023 määrällisesti, joskaan ei kerrosalallisesti aiempaa toimintakautta hieman enemmän lupa-asioita.

Investointien suunnitellun mukaisessa toteutumisessa on ollut haasteita saada tarjouksia ja siten kilpailua. Investointiohjelman mukaisista hankkeista Inarin satama-alueen sekä Inarin Lapin Veden ja kunnan yhteishanke Ivalon kaavateiden Kermikäntie, Hukkaperä, Peuratie ja Pailakantie saneeraus eivät toteutuneet. Kyseisten hankkeiden kilpailutuksiin tuli molempiin ainoastaan yksi tarjous, joka ylitti merkittävästi varatun määrärahan ja tekninen lautakunta on päättänyt keskeyttää kyseiset hankinnat. Lisäksi toteuttamatta vuonna 2023 investointiohjelman mukaisesta jaa Inarin Vuopajanniemi, sillä kuulemisissa alueen käytölle ei ilmennyt. Lisäksi varavoimakoneen hankinta viivästyi hankinta päätöksestä tehdystä oikaisuvaatimuksesta johtuen.

Jäljempänä lueteltu toteutuneet investoinnit.

Teknisen lautakunnan tulos jäi hieman ylijäämäiseksi.

**Tavoitteiden toteutuminen:**

Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet	Lautakuntaan nähden sitovat tavoitteet	Mittari ja vertailuarvo	Toteutuma
Toimivat palvelut	1. Palvelutason säilyttäminen ja parantaminen peruspalveluissa	1.1 Asiakaspalaute	Asiakaspalautetta saadaan ja analysoidaan aktiivisesti mm. talvikunnossapidosta, yleisten alueiden viihtyisyydestä. Kaavoitusmenettelyn käynnissä olevat hankkeet ohjaavat palautteen sisältöä. Rakennusvalvonnan palaute koskee mm. hakemusmenettelyä ja rakennetun ympäristön ylläpitoa.
Yritysten ja elinkeinojen edellytysten luominen	2. Asemakaavojen laatiminen kunnan kehittämisen mahdollistamiseksi	2.1 Rakentamisen määrä	Rakentamista yhtä paljon, kerrosalaa vähemmän
		2.2 Vapaiden tonttien määrä	Asuintontteja niin Inarissa kuin Ivalossa, Saariselällä tarve uusille Liiketontteja tarpeiden mukaisesti, ennakointi haastavaa
Monipuoliset ja viihtyisät elinympäristöt	3. Matkailu- ja ulkoilureitistöjen kehittäminen	3.1 Kävijämäärät	Kävijämäärien kasvu edellyttää ylläpidon lisäresursointia.
	4. Satamatoiminnan kehittäminen	4.1 Venepaikat. Tavoite/toteuma	Ei lisäystä, venepaikkoihin jonoa.
Yhteensovittava maankäyttö	5. Asemakaavoituksen sujuvoittaminen	5.1 Asemakaavojen laatimisajat.	Kaavoituksen aikataulu on hanke- ja alueriippuvaista
	6. Ympäristörakentamisen ja hoidon laadun parantaminen	6.1 Investointien suunnitelmallisuus	Investointien suunnitelmallisuutta parannettu jaksottamalla mm. infran toteutusta ja tonttien varausjärjestystä.

*Inarin kunta*  
*Tilinpäätös ja toimintakertomus 2023*

			Inarin Lapin Veden ja Inarin kunnan yhteistyötä edistetään. Yleisten alueiden suunnittelussa ja kunnossapidon mitoituksessa huomiota huollettavuuteen.
Laadukas infrastruktuuri	7. Lupakäytäntöjen sujuvoittaminen	7.1 Lupien käsittelyajat	Uudet rakennukset käsitelyaika ka. 48 pv
Innovatiivisuus	8. Digitaalisten aineistojen avoimien rajapintojen tarjoaminen asiakkaiden käyttöön.	8.1 Digitaalisten aineistojen sisällön kehittäminen	- Inarin kunnan ja Metsähallituksen kelkkaurien - ja reittien päivitys karttialustoille yhtenevästi - Kunnan myytävät tontit karttapalveluun - Ympäristökeskuksen, museoviraston ja Inergian alueiden päivityksiä karttapalveluun

Hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistämisen tavoite	Toimenpide	Toteuma
Parannetaan ympäristön esteettömyyttä	Esteettömyyselityksen pohjalta toimenpidesuunnitelma, toimenpiteiden toteuttaminen	Toteutus käynnissä; esteettömyyselitys toteutettu ELY:n kanssa yhteistyössä Inarin ja Ivalon taajamiin, ja Saariselälle kunnan toimesta.
Parannetaan liikenneturvallisuutta	Käsittelään koulun ympäristön liikenneturvallisuutta liikenne-turvallisuustyöryhmässä, huomioidaan liikenneturvallisuuden näkökulma uusien koulukeskusten suunnittelussa ja toimintatavoissa	Toteutus käynnissä; Ivalon koulukeskuksen kevyenliikenteen väylä siirrettiin piha-alueen rakentamisen yhteydessä, Inarissa toteutuksessa, Sevetissä koulun alueen rakentamiseen liittyen vaihtoehtojen kartoitusta koulun ja urheilukentän väliseen kulkuun.
Ylläpidetään ja kehitetään kunnan liikuntapaikkoja liikunnan edistämisen tarpeet ja kuntalaisten toiveet huomioiden	Määritellään valtuustokauden alussa ja vuosittain yhteistyössä liikunnan edistämistä vastaavan tahon seuraavan vuoden kehittämistarpeet kunnan liikuntapaikoille	Toteutunut; teknisen toimen ja vapaa-aikatoimen pitkän tähtäimen suunnittelu

*Inarin kunta*  
*Tilinpäätös ja toimintakertomus 2023*

		aloitettu.
	Kartoitetaan kuntalaisten toiveet liikuntapaikkojen ja ulkoilureittien kehittämiseen (esim. penkit, pöydät, roskakorit ja valaistus)	Toteutus käynnissä;  mm. kuntoportaat Inariin (osbu), Saariselällä latujen valaistus, leikkipuistojen valaistus
	Kehitetään Jänkkävaaran ja Mukkavuopajan alueiden liikuntapaikkoja (mm. luontopolku, monikäyttöreitti, frisbeerata, kesäpyöräilyreitit, Mukkavuopajan alueen liikuntapaikat)	Toteutus käynnissä;  mm. Mukkavuopajan laajennus suunnittelussa osallistettiin käyttäjiä kyselyin, Jänkkävaarassa toteutettiin pulkkamäki
Edistetään turvallista ja viihtyisää asuinympäristöä	Laaditaan maapoliittinen ohjelma, joka ohjaa kunnan kaavoituksen ja ympäristön suunnittelua	Toteutunut
	Pitkän aikavälin suunnitelman laatiminen vesisaneerauksista ja katujen kunnostamisesta Inarin-Lapin Vesi Oy:n kanssa, suunnitelman toimenpiteiden toteuttaminen	Suunnitelma laadittu, toteutus jatkuu resurssien puitteissa
	Parannetaan Inarin kylien siisteyttä ja viihtyisyyttä koordinoitulla yhteistyöllä kyläyhdistysten kanssa, koordinoituvastuu on kunnalla	Toteutunut,  mm. kesäkukat yhteistyössä kyläyhdistysten kanssa, jouluilmettä kehitettiin osallistamalla taajamien kyläläisiä, Inarin sataman suunnittelu, Saariselän liikenneympyröiden saneeraus, lumien läjitys ja hiekotushiekan sijoittelua urakoitsijoiden kanssa keskusteltu, kiinnitettiin huomiota lemmikkien jätöksiin koirakkaroskiksiin.